
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
Συνεδρίαση 51η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1781/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 28/08/2015, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10:00π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 16470 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 25/08/2015. 
 

Θέµα 1o εκτός ηµερησίας διατάξεως 

Έγκριση όρων της διακήρυξης του επαναληπτικού δηµόσιου ηλεκτρονικού ανοικτού µειοδοτικού 
διαγωνισµού για τη παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον Μαραθώνιο Αθήνας 2015, 
συνολικού προϋπολογισµού €103.750,00 συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ Κάββαλο, ο οποίος 
ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

• Τον Ν.2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  

• Το Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας - δηµόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».  

• Το Π.∆.118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 

• Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 

• Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και 

ΑΔΑ: 79Γ87Λ7-3ΟΙ



υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005. 

• Την υπ’ αρ.4/2015 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισµού και Αθλητισµού µε θέµα «Συνδιοργάνωση 
µε τον ΣΕΓΑΣ του Κλασικού Μαραθωνίου Αθήνας και του Ηµιµαραθωνίου Αθήνας 2015». 

• Την υπ’ αρ.464/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, µε θέµα 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 170.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 
για την κάλυψη των αναγκών στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης µε τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ. του Κλασικού 
Μαραθωνίου Αθηνών 2015 και του Ηµιµαραθωνίου 2015». 

• Την υπ΄αρ. πρωτ. 51404/10-03-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

• Την υπ΄αρ.1682/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε θέµα «Α) 
Έγκριση του µε αρ.44 Πρακτικού της γνωµοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισµών για τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν στον 
δηµόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµού για τη παροχή υπηρεσιών και την 
προµήθεια υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015, συνολικού προϋπολογισµού 
€149.250 συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. και Β) επανάληψη του διαγωνισµού για τις οµάδες 
όπου δεν υπήρξαν προσφορές, µε τροποποίηση τεχνικών προδιαγραφών και µε σύντµηση 
προθεσµίας». 

• Το σχέδιο της µε αρ.8/2015 διακήρυξης του Επαναληπτικού ∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον 
Μαραθώνιο Αθήνας 2015. 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση των όρων της µε αρ.8/2015 
διακήρυξης του Επαναληπτικού ∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για την 
παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον Μαραθώνιο Αθήνας 2015 για τις εξής οµάδες: 
1) Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθµών Συµµετοχής (bibs) ∆ροµέων στον Α.Μ.Α., που θα 
συνοδεύονται από 4 παραµάνες και ένα αυτοκόλλητο νούµερο έκαστος  (ενδεικτικό κόστος 
€16.750,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.)  
2) Προµήθεια 3.000 αντι-ανεµικών για τις ανάγκες ένδυσης των εθελοντών και εργαζοµένων στον 
Α.Μ.Α. (ενδεικτικό κόστος €33.000,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.)  
3) Ενοικίαση 250 λεωφορείων για τις ανάγκες της µετακίνησης των 15.000 ∆ροµέων του Μαραθωνίου 
από την Αθήνα στην αφετηρία του Μαραθωνίου, στο Μαραθώνα (ενδεικτικό κόστος €54.000,00 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.),  
συνολικού προϋπολογισµού €103.750,00 συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 
 
Ο διαγωνισµός θα πραγµατοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.), ύστερα από προθεσµία δεκαπέντε (15) ηµερών 
από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης της ∆ιακήρυξης στο Φύλλο της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως και 
τον οικονοµικό Τύπο. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση των όρων της µε αρ.8/2015 διακήρυξης του Επαναληπτικού ∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον 
Μαραθώνιο Αθήνας 2015 για τις εξής οµάδες: 
1) Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 (σαράντα ενός χιλιάδων) Αριθµών Συµµετοχής (bibs) ∆ροµέων στον 
Α.Μ.Α., που θα συνοδεύονται από 4 (τέσσερις) παραµάνες και ένα αυτοκόλλητο νούµερο έκαστος  
(ενδεικτικό κόστος €16.750,00 – δεκαέξι χιλιάδες επτακόσια πενήντα ευρώ-συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α.)  
2) Προµήθεια 3.000 (τριών χιλιάδων) αντι-ανεµικών για τις ανάγκες ένδυσης των εθελοντών και 
εργαζοµένων στον Α.Μ.Α. (ενδεικτικό κόστος €33.000,00 – τριάντα τρεις χιλιάδες ευρώ-
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.)  
3) Ενοικίαση 250 (διακοσίων πενήντα) λεωφορείων για τις ανάγκες της µετακίνησης των 15.000 
(δεκαπέντε χιλιάδων) ∆ροµέων του Μαραθωνίου από την Αθήνα στην αφετηρία του Μαραθωνίου, 
στο Μαραθώνα (ενδεικτικό κόστος €54.000,00 – πενήντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ- 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.),  
συνολικού προϋπολογισµού €103.750,00 (εκατόν τρεις χιλιάδες επτακόσια πενήντα ευρώ) 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 79Γ87Λ7-3ΟΙ



 
Ο διαγωνισµός θα πραγµατοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.), ύστερα από προθεσµία δεκαπέντε (15) ηµερών 
από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης της ∆ιακήρυξης στο Φύλλο της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως και 
τον οικονοµικό Τύπο. 
 
 

 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Μεθυµάκη Άννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 79Γ87Λ7-3ΟΙ


		2015-09-03T10:49:34+0300
	Athens




